
Vyhodnocení dotazníkového šetření 

k ověření 10 problémů obce Bolatice v roce 2012 

 

Dne 16. 5. 2012 proběhlo Veřejné fórum obce Bolatice v místní části Borová, na kterém občané veřejným 

hlasováním vybrali 10 nejdůležitějších problémů. Pro ověření těchto výsledků bylo provedeno anonymní 

dotazníkové šetření mezi všemi občany obce Bolatice v období od 1. do 31. 7. 2012. 

Dotazníky byly do domácností distribuovány jak přímo prostřednictvím Bolatického zpravodaje v počtu 

1 200 ks do každé domácnosti, tak také nepřímo (občané měli možnost stáhnout si dotazník z 

internetových stránek obce). Celkem bylo rozšířeno min. 1 200 dotazníků.  

Občané měli možnost vyplněné dotazníky předat prostřednictvím 7 sběrných míst (+ elektronicky): 

Sběrné místo Počet navrácených dotazníků 

rok 2012 rok 2011 rok 2009 rok 2007 

Obecní úřad 99 32 47 44 

Obchodní středisko Tempo Bolatice 57 92 81 61 

Prodejna Malhvo 21 67 89 54 

Základní škola Bolatice - 7 0 0 

Obchodní středisko Tempo Borová 21 13 18 5 

Minimarket Lenka na Borové 22 18 8 22 

Kostel sv. Stanislava - - 29 - 

Elektronicky (E-mail) 3 9 23 - 

CELKEM 223 238 295 186 

 

Při tomto dotazníkovém šetření v roce 2012 bylo sesbíráno a vyhodnoceno 223 dotazníků. Návratnost 

dotazníků tedy činí cca 19 %. 

Výsledné pořadí 10 nejvýznamnějších problémů ověřených tímto dotazníkovým šetřením je následující: 

POŘADÍ 
PROBLÉMU 

PROBLÉM 
POČET 
HLASŮ 

% 

1 Opravit místní komunikace 176 78,92% 

2 Opravit polní cestu na Borovou 131 58,74% 

3 Zřídit více spojů hromadné dopravy na Opavu a Ostravu 49 21,97% 

4 V obci chybí kavárna, cukrárna, čajovna 48 21,52% 

5 Postavit dům pro seniory na Borové 47 21,08% 

6 Rekonstruovat náměstí na Borové 21 9,42% 

7 Změnit otevírací dobu a snížit vstupné na koupališti 21 9,42% 

8 Víceúčelové hřiště s umělým povrchem na Borové. 15 6,73% 

9 V obci chybí atletická dráha s umělým povrchem. 12 5,38% 

10 Vybudovat víceúčelové sportoviště v areálu MŠ Borová 11 4,93% 

  



 

Další pořadí problémů, které získaly 3 a více hlasů: 

11 Vybudovat hřiště pro plážový volejbal. 11 4,93% 

12 Dokončení/oprava areálu na skládce. 10 4,48% 

13 Vybudovat smuteční síň. 7 3,14% 

14 Zlepšit komunikaci s podnikateli 5 2,24% 

15 Vytvořit dětskou skupinu pro předškolní děti (příspěvková organizace obce) 3 1,35% 

16 
Zlepšit ovzduší - sledovat, pokutovat spalování nepovolených paliv 
(odpadů). 

3 1,35% 

17 Podpora pro spolky. 3 1,35% 

18 Kontrolovat opilou mládeže. 3 1,35% 

19 Opravit cyklostezky v obci (cesta na Bohuslavice). 3 1,35% 

20 Vybudovat park v centru obce s lavičkami. 3 1,35% 

21 
Chybí větší supermarket typu Penny, Kaufland apod. jako konkurence 
drahé Jednoty. 3 1,35% 

Pozn:  zeleným podbarvením jsou zvýrazněny problémy, které byly vybrány na Veřejném fóru 16.5.2012 jako nejdůležitější. 

 

Dále následovaly problémy a připomínky se dvěmi a méně hlasy: 

• Opravit polní cestu z Borové o D. Benešova 

• Vybavit obec více odpadkovými koši (Borová) 

• Vybudovat kostel na Borové. 

• Nedostatek parkovacích ploch. 

• Vybudovat posezení s grilováním na hřišti. 

• Podporovat mládež v kroužcích. 

• Více sportovních akcí pro občany. 

• Vybudovat stezky pro in-line bruslení. 

• Zlepšit úklid veřejných prostranství. 

• Více kulturních akcí (karnevalů, apod.). 

• Zrušit starý hřbitov. 

• Vybudovat nákupní středisko na ul. Nádražní. 

• Vybudovat tenisové kurty 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200 Opravit místní komunikace

Opravit polní cestu na Borovou

Zřídit více spojů hromadné dopravy
na Opavu a Ostravu
V obci chybí kavárna, cukrárna,
čajovna
Postavit dům pro seniory na Borové

Rekonstruovat náměstí na Borové

Změnit otevírací dobu a snížit
vstupné na koupališti
Víceúčelové hřiště s umělým
povrchem na Borové.
V obci chybí atletická dráha s
umělým povrchem.
Vybudovat víceúčelové sportoviště
v areálu MŠ Borová



• Zprávy místního rozhlasu mohou být na jaro a léto o 15 minut dříve, tj. ve 16:45 hod. V zimním 

období v 16:00 hod. to všem vyhovuje. Hodně lidí sleduje zprávy TV Nova v 17:00 hod. 

• Zlepšit kvalitu údržby komunikací v zimním období, a to nejen v obci samotné, ale i do okolních 

obcí.  

• Vybudovat místo záhonů mezi chodníky a cestou zvýrazněný pruh pro cyklisty i starší osoby na 

kolech, kteří jsou v silničním provozu velmi nebezpeční. 

• Vybudovat bezbečné cyklostezky do Dolního benešova a Kravař. Pokud se titulujeme "zdravá 

obec", tak bezpečnost a ochrana zdraví by měla být prvořadým zájmem. 

• Sekání trávy v neděli. 

• Nákladní doprava na Bělské ulici. 

• Více akcí pro děti. 

• Hlučnost v nočních hodinách (akce v restauraci U Kozla) 

• Tělocvičnu na Borové. 

• Vandalismus. 

• Bezpečnost (opilci za volantem, vysoká rychlost) 

• Skate park. 

• Obecní policie. 

• Zrušit skládku. 

• Nepořádat kulturní akce v centru obce. 

• Nedělní promítání kina pro děti a mládež s přijatelným vstupným. 

• Neodpovídající povrch chodníků. 

• Pro zemřelé občany zřídit marzící box (místnost, budovu), aby po smrti nemuseli hezdit po celém 

Hlučínsku, kde je volný mrazící BOX za velký poplatek. Je to nutné a důstojné. Na novém hřbitově 

by se našlo něco. 

• Také na malé urny něco, kde by se uložily a nestály desetitisíce. Ve městě je to běžné. 

• Opravit chodníky okolo kostela a kulturního domu. 

• Zlepšit údržbu silnice na Kobeřice v zimních měsícíh. 

• Zlepšit vzhled vlakového nádraží. 

• Chodník na ul. Nádražní po levé straně. 

• Sběrná nádoba na sklo na řadovkách. 

• Postavit most na "Kamplu" pro budoucí bezdomovce. 

• Dokončit rozhlednu z vodárenské věže. 

• Parkování aut na chodnících. 

• Kanalizace na ul. Svobody. 

• Parkování aut v provozu koupaliště na přilehlých ulicích 

• Nenapuštět koupaliště obecní vodou a vařit polední menu. 

• Vyhláška o rušení sobotního kllidu od 15:00 hod. v jarních a podzimních měsících. 

• Nutná oprava chodníku na ul. Ratibořské. 

• Senior park fitness. 

• Pytle na pleny pro mladé rodiny. 

• Zakázat diskotéku na požární zbrojnici na Borové venku. 

• Dokončení rekultivace skládky. 

• Rehabilitační ordinace. 

• Zavěsit kamerové systémy nebo fotopasti na koncových bodech Borové (zloději, rychlá jízda, …) 



• Rekonstrukce kanalizace před MŠ na Borové (špatný stav) 

• Žijeme na Ukrajině ne v Bolaticích. Opravit chodník, postavit obchod, to je jen Borové a Bolatice. 

My jsme vzduch! Kanalizace po metru 3 roky. 

• Pro sport se už dělá dost. Pak se to stejně nevyužívá (viz. horo stěna, apod.). 

• Proč se dělá jen na Borové, většina občanů žije v Bolaticích! Podívejte se na chodníky (Opavská, 

aj.), vozovky (Družstevní, aj.), projděte se po obci a nejezděte jen auty! 

• Nesouhlasíme s výstavbou bytů za obchodním střediskem, v centru chybí zeleň, lepší by bylo 

zřízení parku s lavičkami, malým hřištěm pro děti a vzrostlé stromy ponechat! 

• Zachování hospody u hasičů 

• Sledujete ten bordel, jak se parkuje na parkovišti Borová. Na místě výjezdu a dojezdu se parkuje, 

není možné ani vyjet. Přes parkoviště také jezdí auta 20 tun se dřevem k …….. přes obrubníky a 

kvítka. Pane starosto, sledujte ten bordel a dejte nějaké příkazy na pořádek. Parkují zde samé 

firemní auta. Chtěli jste parkoviště, na pořádek kašlete. Vyložený bordel. 


